²⁴ X. 4.19.7.

²⁵ Medina, Miguel, De coelibatu, li. 5. c. 106.

²⁶ 1 Cor 7.

²⁷ Medina, Miguel, De restitutione, q. 3. ca. 8. ad 3.

ergo nullo modo per talia verba dissolui potest, vel oportet dicere B. Paulum posse dispensare in lege Christi, quod est falsum.

Ad hoc dicendum,³⁵ verum esse B. Paulum ita in cap. 1. Corinthiorum 7. allegato. Si frater fidelis vxorem habet infidelem, etc. dixisse illa verba ex intentione Christi, per quae Ecclesia intellexit matrimonium legitimum consummatum inter infideles, dissolui posse, et determinauit ex eisdem verbis Pauli in cap. Quanto, Extra, de diuortijs. Et quando argumentabamur,³⁶ talia verba non fuisse prolata a B. Paulo ex intentione Christi, eo quod cum primo dixisset. Mulieri nuptiae praecipio non ego, sed dominus a viro non recedere. Deinde de infidelibus dicit e contrario. Dico ego, non dominus. Si frater fidelis, etc. dicimus verum esse, talia verba ibidem proposita. Sed dato ipse B. Paulus dicat, Non dominus, sed ego. Non sequitur verba, ex quibus dissoluitur matrimonium, non esse prolata ex intentione Christi.

Pro quo oportet diligenter notare³⁷ quod B. Paulus nuptis voluit declarare, quo modo non licebat separari a viris suis. Et ob hoc dixit, Praecipio non ego, sed dominus. Et postea volens dicere, quomodo quando vnus conuertitur ad fidem, et alius non, debet fidelis cohabitare infideli volenti cohabitare, et quod non debet discedere, etiam si non conuertatur, dicit, Dico ego, non dominus: quia³⁸ si non haec dixisset, crederemus esse Dei praeceptum fideli, de cohabitando infideli, qui non vult conuerti: sicut est praeceptum fideli, de cohabitando fideli, vt ipse dixit: sed tamen non tenetur fidelis cohabitare infideli, qui non vult conuerti, licet possit cohabitare quia per fornicationem illam spiritualem, quia non vult conuerti, matrimonium dissoluitur, quantum ad mutuam cohabitationem.³⁹ Et fidelis, non tenetur cohabitare infideli, etiam si ipsa velit cohabitare sine contumelia creatoris, et sine hoc, quod pertrahat fidelem, ad peccatum mortale. Sed est consilium beati Pauli, vt cohabitaret fidelis, infideli, vt infidelis sanctificetur, id est, vt ex cohabitatione conuertatur infidelis. Et volens consilium explicare de simul cohabitando fidelem, et infidelem, dixit, Dico ego, non dominus. Et prius volens explicare praeceptum fidelibus coniugatis, de simul cohabitando dixit, Praecipio non ego, sed dominus, solum suam intentionem voluit explicare, quantum ad cohabitandum consilium praebens. Sic P. Augustinus⁴⁰ exponit in epistola contra Pollentium: et habetur 28. q. 1. c. iam nunc. In alijs tamen ex consilio, vel intentione Christi determinans. Si noluerit infidelis cohabitare fideli, quomodo fidelis, cum non sit seruituti subiectus, poterit aliam ducere?